ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

1 июня 2016 г. № 75

Об утверждении и введении в действие технического
кодекса установившейся практики

Изменения и дополнения:
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20

августа 2018 г. № 66<W218p0061> (не внесены);
Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 30

мая 2022 г. № 47<W222p0028> (не внесены)

На основании статьи 18 Закона Республики Беларусь от 5 января 2004 года «О

техническом нормировании и стандартизации» Министерство здравоохранения
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15 августа 2016 г. технический кодекс
установившейся практики ТКП «Правила безопасности при эксплуатации стерилизаторов
медицинских в организациях здравоохранения»*.

—————————————————————————
В ТКП 584-2016 (33050) «Стерилизаторы медицинские. Правила безопасности
при эксплуатации в организациях здравоохранения» вносятся изменения с 1
августа 2022 г. постановлением Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 30 мая 2022 г. № 47
__________________________________________________

—————————————————————————
В ТКП «Правила безопасности при эксплуатации стерилизаторов медицинских
в организациях здравоохранения» вносятся изменения с 25 октября 2018 г.
постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 20
августа 2018 г. № 66
__________________________________________________

______________________________

*Не приводится.

2. Признать утратившими силу Правила по охране труда и безопасной эксплуатации
при работе на паровых стерилизаторах, утвержденные заместителем Министра
здравоохранения Республики Беларусь 25 июня 1998 г.

Министр В.И.Жарко